
Tema og søknadsfrister for program Klima- og energisatsinger i industrien 2026

Temaer i 2026 30. jan 20. mar 22. mai 18. sep 13. nov Forklaring av tema

Utredning av større mengder 

overskuddsenergi

Støtte til utredning til aktører som har større mengder overskuddsenergi (minst 5GWh) 

fra produksjonen som kunne vært utnyttet til et klima- eller energiformål. Mulige 

akkumuleringsløsninger må inngå i utredningen.

Utredning av nærvarmeanlegg
Støtte til utredning av nyetablering av energisentral basert på fornybare energikilder, 

med mulighet til tilknytte flere ulike aktører gjennom et mindre distribusjonsnett.

Utredning av fleksibilitets- og 

effektavlastingsløsninger

Støtte til utredning av fleksibilitets- og effektavlastingsløsninger  for elektrisk drevne 

prosesser i industri og anlegg eller for en etablert næringspark.

Utredning av energieffektiv utfasing av 

større mengder fossile brensler

Støtte til utredning av energieffektiv utfasing av større mengder fossile brensler. Det er 

mulig å søke om støtte på opp til 1 MNOK med varighet av prosjektene på opp til ett 

år. 

Utnyttelse av overskuddsenergi
Støtte til investering i tiltak for å gjenvinne overskuddsenergi fra produksjonsprosessen 

til intern eller ekstern bruk.

Energieffektiv utfasing av fossile brensler
Støtte til investering i tiltak som konverterer fra fossile brensler til fornybare løsninger 

eller elektrisitet til tørking, inndamping eller prosessvarmeformål.

Utskifting av eldre, ineffektive motorer 
Støtte til investering i nye, effektive frekvensstyrte motorer som erstatning for eldre (mer 

enn 10 år) ineffektive motorer på 10 kW eller mer (maks støtte vil utgjøre 3 MNOK).

Utfasing av fossilt drevne 

arbeidsprosesser

Støtte til investering i elektrifisering av mekaniske arbeidsprosesser som tidligere har 

vært forsynt med energi fra fossile brensler.

Fornybar energiproduksjon til fôrflåter

Støtte til investering i løsning for lokal fornybar energiproduksjon som skal levere strøm 

til fôrflåte, der fôrflåten: a) allerede har etablert en batteriløsning, b) ikke har 

batteriløsning fra før.
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